
Pagina 1 van 3 

 

 
 

 

BIS Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse Regering van 26 oktober 2012 ter uitvoering van 

het decreet van 6 juli 2012 betreffende het lokaal cultuurbeleid 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming van der instellingen, artikel 

20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op het decreet van 6 juli 2012 betreffende het Lokaal Cultuurbeleid, artikel 18, 

tweede lid, en artikel 20 en 21, tweede, derde en vijfde lid, vervangen bij het decreet van 8 

juli 2016; 

 

Gelet op het decreet van 8 juli 2016 houdende bepalingen tot begeleiding van de 

aanpassing van de begroting 2016, artikel 4; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 26 oktober 2012 ter uitvoering van het 

decreet van 6 juli 2012 betreffende het lokaal cultuurbeleid; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 10 

november 2016; 

 

Gelet op het advies van de Strategische Adviesraad voor Cultuur, Jeugd, Sport en Media, 

gegeven op 16 december 2016; 

 

Gelet op het advies 60.722/3 van de Raad van State, gegeven op 23 januari 2017, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Artikel 15 van het besluit van de Vlaamse Regering van 26 oktober 2012 ter 

uitvoering van het decreet van 6 juli 2012 betreffende het lokaal cultuurbeleid wordt 

vervangen door wat volgt: 

 

“Art. 15. Ter uitvoering van artikel 18 van het decreet van 6 juli 2012 zijn de organisaties 

met een batig saldo in de resultatenrekening verplicht om een financiële reserve op te 

VR 2017 0302 DOC.0090/2BIS



Pagina 2 van 3 

 

bouwen. Die reserve wordt aangewend ter financiering van uitgaven die bijdragen tot de 

realisatie van de doelstellingen van de organisatie.”. 

 

Art. 2. In hoofdstuk 5 van hetzelfde besluit wordt het opschrift van afdeling 2 vervangen 

door wat volgt: 

 

“Afdeling 2. Ondersteuning van het integraal lokaal cultuurbeleid”.  

 

Art. 3. In artikel 19 van hetzelfde besluit wordt de zin “Voor de uitvoering van de 

opdrachten, vermeld in artikel 21 van het decreet van 6 juli 2012, kent de Vlaamse 

Regering aan de organisatie, vermeld in artikel 20 van het voormelde decreet, met ingang 

van 1 januari 2013 een jaarlijkse subsidie toe van 2.880.000 euro.” vervangen door de zin 

“Voor de opdrachten die worden vermeld in artikel 21 van het decreet van 6 juli 2012 kent 

de minister aan de organisatie, vermeld in artikel 20 van het decreet van 6 juli 2012, een 

jaarlijkse subsidie toe waarvan hij het bedrag bepaalt.”. 

 

Art. 4. Artikel 20 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt: 

 

“Art. 20. Voor de concrete uitvoering van de opdrachten, vermeld in artikel 21 van het 

decreet van 6 juli 2012, sluit de minister een overeenkomst met de organisatie. 

 

Met toepassing van artikel 13, 14 en artikel 21, vierde en vijfde lid, van het decreet 

van 6 juli 2012 dient de organisatie op basis van de overeenkomst een meerjarenplan in bij 

de administratie.”. 

 

Art. 5. Artikel 24 van hetzelfde besluit wordt opgeheven. 

 

Art. 6. In hoofdstuk 8 van hetzelfde besluit wordt een artikel 44/1 ingevoegd, dat luidt als 

volgt: 

 

“Art. 44/1. Voor het werkingsjaar 2016 wordt een totaalbedrag van 3.889.000 euro 

toegekend aan de organisaties die tot en met 30 juni 2016 gesubsidieerd werden op basis 

van artikel 20 en 31 van het decreet van 6 juli 2012, zoals van kracht tot en met 30 juni 

2016, en aan de organisatie die vanaf 1 juli 2016 wordt opgenomen in artikel 11, §1, van 

het decreet van 18 december 2015 houdende de algemene uitgavenbegroting van de 

Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2016. De reeds uitgekeerde voorschotten 

aan de organisaties die tot en met 30 juni 2016 gesubsidieerd werden op basis van artikel 

20 en 31 van het decreet van 6 juli 2012, zoals van kracht tot en met 30 juni 2016, worden 

in mindering gebracht op het totaalbedrag van de subsidie die nog verschuldigd is aan de 

organisatie die vanaf 1 juli 2016 wordt opgenomen in artikel 11, §1, van het decreet van 18 

december 2015 houdende de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap 

voor het begrotingsjaar 2016.  

 

In afwijking van artikel 21, derde lid, van het decreet van 6 juli 2012 loopt de eerste 

overeenkomst van 1 juli 2016 tot en met 31 december 2018. 

 

Met toepassing van artikel 21, vierde en vijfde lid, van het decreet van 6 juli 2012 

wordt het eerste meerjarenplan van de organisatie, vermeld in artikel 20 van het decreet 

van 6 juli 2012, na het sluiten van de overeenkomst ingediend bij de administratie. De 

looptijd van dat meerjarenplan wordt beperkt tot en met 31 december 2018.”. 

 

Art. 7. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 juli 2016. 



Pagina 3 van 3 

 

Art. 8. De Vlaamse minister, bevoegd voor de culturele aangelegenheden, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel, 

 

 

 

 

 

 

Sven GATZ 

 




